Feria tertia postinuocauit

phariseoz. et vltorē. s. scribarū iracūdorū seu vindicatorū.

Sermo de eadē feria tertia dñice prime quadragesime.

Intrauit Iesus in templū dei. **Matth. xxi.** Pro declaratione huius p̄bi et introductione materie sciendū est q̄ consuetudo fuit vt veniens hierusalē p̄mo intrabat templū dei ad orādum. **Nota** historiā euāgelij breuiter q̄liter sp̄m populū recepit honorifice et p̄cessionali ter. q̄ vidētes. s. pharisei indignati dicebāt p̄plo. et q̄s ē hic. **Nota** vt habes in alio sermone p̄cedenti de q̄nq̄ excellētis. et de isto ingressu dicit thema. **Intrauit** ih̄s in templū dei. dando exēplū p̄dicatozibz q̄ q̄n veniūt ad villas p̄m̄ introitū templū dei debet eē. **Pater** ḡ thema. **Nō** iuxta hoc thema volo vobis declarare quō exemplo xp̄i debetis intrare templū dei in die dñico v̄l in die festo. **Ego** amore v̄ri modū in sacra scriptura inueni i quadā auctoritate in ps̄. dauid. xcix. **Jubilare** deo zc. **Populū** eius et oues pascue ei⁹ introite portas ei⁹ i p̄fessione. atria eius i hymnis p̄fitemini illi. **Ubi** ponit septē cōditiones a laicis obseruādas i audiēdo missā i diebz dñicis et festiuis. **Prima** cōditio est vt sit p̄plus ei⁹. s. dei q̄ sit de p̄plo xp̄iano. **Secūda** vt sint oues pascue ei⁹. **Tertia** q̄ intrēt portas. **Quarta** q̄ sint in p̄fessione. **Quinta** q̄ visitabūt atria ei⁹. **Sexta** q̄ occupent in hymnis. **Septima** ne añ finē recedant. ibi. cōfitemini illi. **Prima** cōditio ḡ volētibz intrare ecclesiā et missam audire est q̄ sint de tēplo dei. s. de p̄plo xp̄iano. **Dicere** tis vos iā. oēs sum⁹ xp̄iani p̄ gratiā dei. idō oēs possum⁹ dici p̄plus dei. **Dico** q̄ excōmunicat⁹ non est de p̄plo dei. **Sicut** em̄ exul et bannit⁹ de aliqua villa. nō est de p̄plo illius ville licz fuerit. q̄ nō auderet venire eo quia est exul ab ip̄o p̄plo. **Ita** etiā de xp̄ianis oēs sumus de populo dei p̄ baptismū sed p̄ excōmunicationē efficit quis exul et banitus a villa ecclesie et populo xp̄iano. et non habet partē in bonis q̄ fiunt in christianitate. nec q̄diū est excōmunicat⁹ debet venire ad ecclesiā. nec est cum talibz p̄cipiandū. **xj. q. iij.** **Omnis** xp̄ian⁹ dilectissimi q̄ a sacerdote excōmunicat⁹ sathane tradit. quō scz extra ecclesiā est diabol⁹ sicut i ecclesiā xp̄s. ac p̄ hoc diabolo tradit dicit. q̄ ab ecclesie cōmuniōe

remouet. **Ecce** quō excōmunicatio non est nisi p̄scriptio vel bānitio. **Ideo** valde timere debem⁹ sniam excōmunicationis. **Si** diceret mibi q̄d velletis ampl⁹ p̄dere. digitū v̄l auriculā aut esse p̄ annū excōmunicat⁹. **Dico** vobis q̄ magis vellē p̄dere digitū et manus et etiā caput q̄s p̄ horā esse excōmunicatus. q̄ excōmunicatio includit pctm̄ mortale. **xj. q. iij.** nihil debz timere xp̄ian⁹ q̄s separi a corpore xp̄i. **Si** em̄ separa a corpore xp̄i nō est membrū ei⁹ nec vegetat spū eius. **Quisq̄s** autē inquit ap̄lus sp̄m xp̄i nō habet. hic nō est ei⁹. **Nota** attendatis ergo vt sitis de p̄plo dei. **De** h̄ auctoritas **Dzee. j.** legit q̄ p̄pha **Dzeas** habuit vnū filiū quē vocauit israel. q̄d interpretat semē dei **Deinde** habuit filiā quā vocauit absq̄ misericordia. **Deinde** tertiu quē vocauit nō p̄plus me⁹. **Quia** vos nō p̄plus meus et ego nō ero vester de⁹. **Dzee. j.** **Isti** tres filij significāt tres p̄ditiones xp̄ianoz. **Et** prima est obedientiū et deuotoz q̄ dicunt semē dei **Secūda** est nō excōmunicatoz sed pctoz qui viuūt in peccatis. s. qui viuūt in supbia aut auaricia vel luxuria zc. **Nec** cōditio gētiū dicit filia absq̄ misericordia. quia q̄diū sunt in peccato mortali nō cōsequūt misericordiam. **Tertia** cōditio est excōmunicatoz q̄ nolūt facere de serōnem. **Et** de istis dicit de⁹. nō p̄plus me⁹. **Iō** auiseris vos ne intretis ecclesiā dū sit officiu q̄diū eritis bānit⁹ q̄ ibi est pena suspēionis in furca inferni. **Sz** si querat q̄d ergo faciā in die festo. **Respōsio.** orētis deum in domo v̄ra dum dicit missa et laborētis vt habeatis absoluciones faciēdo de vobis rōnez. **Secūda** cōditio ē et necessaria q̄ sint oues pascue christi. **Na** oues nō comedūt nec bibūt quousq̄ sunt i ouili vel in pascua. **Sic** vos nō debetis comedere nec bibere. sz ieiuni debetis missam audire. et isto modo critis oues xp̄i pascue. **Pascua** autē est sacramentū altaris. **Sed** si dicat null⁹ comedit de eo nisi sacerdos. **Dico** q̄ imo oēs comedūt. sic q̄n vos p̄dētis solū os comedit et nō man⁹ nec pes. tñ ex isto cibo oia mēbra fortificant. **Ita** d̄ corpore mystico. **Na** sacerdos ē os. oculi sūt p̄teplatiū aures sunt iudices. brachia milites. venter mercatores. pedes sūt laboratores. **Sacerdos** at̄ comedit sz oia alia mēbra fortificant **Iō** dicit sacerdos i fine missę. **Refeci** cibo potuq̄ celesticē. nō dicit refect⁹. **Qui** ḡ veniunt ieiuni ad missam oues sūt pascue christi